sis ol proliteii cupientibus, et statini post-

quani prol'cssac fuerinl, priori, custodi

ci raiiiorario \no tempore existenlibiis

diciac coniVati'rnilatis Sancii Piornardi,

acsi ipsae dii-tiim monasterium ingressae

seu in matrimonio collocatae, de consensu

et liccntia arcliiconfralernitaluni et loco-

rum pioruMi huiusmodi extitisscnt, dare

et cuni eft'ectu persolverc; ac deinceps

paupercs ipsas pucUas in diclo collegio

prò tempore degentes, ail subventionem

dotiiun el auxiliorum huiusmodi admit-

lanl et aduniti procurenl, et deinde tara

puellis profiteri cupientibus quam in ma-

Irimoniocollocandis, dotes eis promissas

et deinceps promittendas priori et ot-

licialibus huiusmodi dare et cum elTectu

solvere debeant; nec ad id, et sub prae-

Icxtu decretorum, privilegiorum aut alio-

lum quorumcuiiiqui' slatutorum, archi-

conlralernitalum, contValcrnitatum, ec-

clesiarum, oratorioruni et piorura loco-

rum huiusmodi quomodolibet concesso-

rum, contradicere audeanl seu praesu-

mant, ctiam licentia earumdem conCra-

ternitatum et locorum piorum huiusmodi

minime obtenla ncque pelila. Xe aulem

super praemissis vel illorum aliquoinfu-

turum quomodocumque vel, quavis de

causa prò validilate dubitar! contingat :

,^ 10. Volumns ac etiam mandamus
quod quaec\uiiquc ordinationes, inslru-

menla. donaliones, tam inter vivos quam
causa morlis, leslamenla, codicilli et quae-

cumque alia documenta, script urac el
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folia, i'acla et facicnda, per el inler quas-

cumtpie ulriusquc scxus pei'sonas, e-

liamsi mulieres nuptae, ac minores vi-

ginli annis fuerinl, ac teslalae vel intes-

lalae deces^erinl, eliam de bonis suis

disponore iirohiiiitac, nibi adhibila certa

forma el solcmiiitale requisita, a iure vel

ab liominc,seuslatutis novisque reforma-

lionibus Urbis, seu oblenla a Romano

Ponlifice desuper licenlia, de quibusvis

eorum bonis quomodocumque acquisilis

ci acquirendis, de quibus in tavorem con-

fraternitalis, mouaslerii el coUegii huius-

modi testar!, legar!, codicillari, vel inler

vivos aul causa moi lis aul alias quomo-

dolibet disponi (ontigeril. Quodque tam

.Marci .\ntonii luuioris sculorum triuni

millium, ac MagdaliMiae Strozziae de An-

guillaria , aliaque , ut praefertur, facla

legata, quam quaecumque alia donalio-

nes, leslamenla, codicilli, volunlales, in-

slrumenta, scripturae et documenta ad

favorem monasteri!, collegi! et conlValer-

nilatis huiusmodi iam facla et facienda,

perinde valeant ac suum sorlianlur ef-

fectum, acsi corani nolano publico el le-

gilimo lestium numero, adhibitisque om-

nibus de iure requisitis qualitalibus fi

solemnitatibus, facla fuerinl; nec niuna-

slerium, collegium et confraternitas hu-

iusmodi de eisdem bonis in leslamentis,

legalis, codicillis, donalionibus el aliis

voluntalibus ac dispositionibus, inslru-

nienlis, documentis el scripturis eisdem

monaslerio, collegio et confralernitati prò

tempore reliclis, donalis, dati», cessis et

applicatis, aliquam partem Camerae A-

postolicae vel monasterio Converlitarum

in eadcm Urbe, etiam iuxta disposilio-

nem indullorum felicis recordalionis Leo-

nis decimi, Clemenlis seplimi et Pauli

Icitii alioiumque Piomanorum Pontilìcum

pniedecessorum noslrorum, seu f;d)ricae

tliclae basilicae Principis Apostolorum

ani quibusvis aliis personis et ecclcsiis
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dare minime lèncanliir, sed bona ipsa,

ut supra prò tempore relieta vel donala,

confi'atrcs ipsi libere et integre recipere,

ac eorum possessionem appreliendere et

perpetuo relinere, ac in eorumdem mo-

nasterii, collegii et confralernilatis usus

et ulililatem eonvcrlere libere el licite

valeant, etiam cuiusvis licenlia minime

requisita.

§ 11. Decernentes ordinationes, con-

Approbaiio or- stitulioues et slatula hucusque a prae-

riarum el fa- 'ala conlratem itatc lacta,,necnon mstru-

«rtr.nérnitaie''
Ilenia, donalioiics, (cslamenta.codicillos,

eiiamsiiieguiae scripluras, ac eliaiii, prout illa concer-
S.Heniaidi siili

' '
'

. ,. .

c»n<rariae. uuut, Omnia cl suigula in dictis ordi-

nationibus, consliliilionibus, statutis, ca-

pitulis, in^^lrumenlis, donalionibus, le-

stamentis, codicillis, tam factis quarn fa-

ciendis, et aliis scripluris contenta, et

inde secnta quaecumque, licita tamen et

honesta, maxime ea circa liccnliam e-

dendi caines et alios cibos in refeclorio

quolibel die dominico, lertia et quinla

feriis et aliis diebus arbitrio supradicto-

riim visilalorum, et circa usum omnium

pannorum lini, et etiam cubilis, videlicet

cum subucula lanlum et linteaminibus ',

ac etiam breviarii Romani cum Proprio

congregai ionis Sancii Bernardi dicti Cis-

terciensis Ordinis^ ita quod ad recitalio-

nem Ofiìcii Bealae Virginis Mariae non

leneantur. Quo vero ad praescriptionem

liorarum ad divina officia, tam diurna

quam noclurna, recilanda, el quaecum-

que alia exercilia, «piiilualia et tempo-

ralia, anno singnlo facienda iuxta visita-

lorum el abbalissae buiusmodi disposi-

lioneni et onlinalionem, ac ea quae iam
l'orsan decreta el descripla in libro con-

slilutioniim et slatulorum ipsius confra-

leiiiilalis in peigameno, eliaiii quod sint

conlraria Begulae Sancii Benedicli bu-

iusmodi, qiue pracsenlium tenoie appro-

bumus el conlìrmamus, ac illisperpeluae

ì Ctieiiib. addii .<iiie salpatali.

fìrmitalis robiir adiicimiis, fieri et obscr-

vari debere.

§ 12. Ac supplentes onines el singulos

iuris, etiam communis et municipali?, et

facti, etiam quarumcumque solenmila-

tum in eis forsan ex dispositioue iuris

vel statulorum sive novarum reformalio-

num Urbis circa validitatem donatioiium

in genere, etiam respectu consensus pro-

pinquorum, parcntum insinuationis et te-

stium, ac doualionum in subscriptioni-

bus, et in specie contractuum mulierum,

et omnia alia forsan requisita, omissa et

omittenda, praeserlim quoad dicti Marci

Antonii lunioris, et desuper inter con-

fratres etofficiales confraternilalis S.Ber-

nardi acLudovicum ctMarcum Anlonium

Lanfrancum praefatos; nccnon donatio-

nis per dictam Magdalenam aliaque

omnia et singula legata, donaliones, in-

strumenta, leslamenta, codiciilos, scri-

pturas, documenta et alia quaecumque

quomodolibel lacla et facienda, alios-

que defeclus , siqui in praemissis om-
nibus et singulis seu eorum aliquo in-

tervenerint aul intervenire possint quo-

modolibel in futurum. Inhibentes nunc

et prò tempore existeulibns praesidenti

el depulatis fabricae dictae basilicae Prin-

cipis Aposlolorum, ac quibusvis aliis offi-

cialibus, minislrisetpersonis, cuiusvis sta-

tus, gradus et condilionis exislauf, etiamsi

caidinalatushonore praefulgeant, neprio-

rem, officiales el confratres nunc et prò

tempore existentes, in omnibus et sin-

gulis praemissis, el praeserlim super dic-

lis pecuniis per dictum Marcuiii Anlo-

nium Murelum legatis, et per Magdale-

nam Strozziam donalis, omnibusque et

singulis aliis legatis, donalionibus, te-

slamentis et codicillis pio tempore per

quascumque personas quomodolibel et

ex (piacumque causa faclis el faciendis,

in rebus vel bonis diclae confralernilatis,

Tor.'ihìiium ei'

dem oKiaasterì
i

el collegio.
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quovis quaesilo colore vel ingenio, di-

rcele vel indirecte, molestare, poriiirliarf

aut inquietare audennl vel praesvimanl.

Et etiam dccernentes omnia et singula

praemissa, ac inde secala et inde se-

quenda quaei-umque, valida et efficacia

fere, ac suos plcnarios et integros elTcc-

lus sortiri et inviolabiliter al) omnibus

observari debere.

§ 13. Et sic per quoscumqiie iiulices

ciansiii» »!.'.- et commissarios, eliam sanctac Homanae

Ecclesiae cardiiiales ac causarum Palatii

.Apostolici auditores, sublala eis et eo-

rum cuilibet quavis aliter iudicandi et

inlerprctandi facultate et auctoritate, iu-

dicari et definiri debere. Necnon quid-

quid secus super bis a quoquam, quavis

auctoritate, scienter vel ignoranter, con-

ligerit attenlari.

§ ÌA. Quocirca venerabilibus fratribus

Fi^niiorum uostris patriarcbac Alexandrino, ac Mar-

X'iil.'eràu' ''>™"'^^si et Venusino episcopis per apo-
"'• stolica scripta molu simili mandamus

quatenus ipsi, vel duo aut unus eorum,

per se vel alium seu alios, praesentes lit-

leras et in eis contenta quaecumque, ubi

et quando opus fuerit, ac quoties prò

parte prioris, custodum ac confralrum

praefatorum seu alicuius eorum fuerint

requisiti, solemniter publicantes, eisque

in praemissis efficacis defensionis prae-

sidio assistentes, faciant auctoritate no-

stra priorem, custodcs et confratres prae-

fatos ac eorum singulos eisdem prae-

senlibus et in eis confentis quibuscum-

que pacifice frui elgaudere; ac praesen-

tes lilteras et in eis conlenta buiusmodi ab

omnibus, quos illa concernunl el quomo-

doliliet concernent in luturum, inviola-

liiiiter observari. Non permiltenles eos

vel eorum aliquem desuper per quos-

cumque quomodolibet indebite moleslari.

Conlradiclores quoslibet et rebelles per

senlenlias el censura» ecclesiaslicas ac

eliam pecuniarias poenas, eorum arbi-
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trio imponendas et moderandas, aliaque

opportuna iuris et facti remedia, appel-

latione posi posila, compescendo, ac le-

gilimis super bis habendis servatis pro-

cessibus, sententias, censuras et poenas

ipsas etiam ileralis vicibus aggravando,

invocato etiam ad hoc, si opus fuerit,

auxilio bracini .«accularis.

vi 15. Non obslantibus de non toUendo ciausui.edB-

iiue quaesilo ac de non concedendo jn-
"^'"°""'

diilgenlias et privilegia «rf msto'; necnon

quibusvis aliis, eliam Pauli secundi et

Pauli quarti ac Pii quinti de rebus ec-

clesiasticis non alienandis^ et male alie-

natis recuperandis; ac quibusvis consli-

lutionibus el ordinalionibus apostolicis,

Cancellariaeque Apostolicae regulis, ac

monaslerii, collegii Cisterciensis et Sancii

Benedicti Ordinum buiusmodi statulis, et

iuramento, confirmatione apostolica vel

quavis firmilate alia roboratis, statulis

et consueludinibus; privilegiis quoque,

indullis el lilteris apostolicis, tam mona-

sterio Cistcrciensi et Sancii Benedicti,

quara quibusvis aliis etiam praefalis dic-

tae Urbis monasteriis et illorum Ordi-

num, superioribus, conventibus et perso-

nis, necnon praesidenli el deputatis dic-

lae fabricae, aliisque omnibus elsingulis

collegiis, fabricis, monasteriis el locis

piis, sub quibuscumque tenoribus et for-

mis, ac cum quibusvis etiam derogalo-

riarum derogatoriis aliisque elfìcacioribus

et insolitis clausulis, irritantibusque de-

crelis, in genere vel in specie, quomo-

dolibet concessis, cliamsi in eis expresse

cavcatur quod iliis derogari nequeat, nisi

derogationes buiusmodi et causae in eis

forsan expresse et specialiler insereren-

lur; ac de consensu superiorum, mona-

steriorum, Ordinum, còliegiorum, fabri-

caium et aliorum piorum locorum bu-

iusmodi fierenl, el alias faclae deroga-

tiones buiusmodi nemini sullìagenlui .

Quibus omnibus el singnlis, eliamsi, prò
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illonun sufTicionli derogalione, de lUis

eorumquc totis lenoribiis specialis, spe-

cifica, expressa el individua, non aiitem

per clausulas generales idem importantes,

nienlio seu quaevis alia expressio ha-

benda, aut alia exquisita forma ad hoc

servanda foret, illis alias in suo robore

permansuris, hac vice dumtaxat harum

serie, pari motu, specialiter et expresse

derogamus , contrariis quibuscumque.

Aut si aliquibus communiter vel divisim

ab Apostolica sit Sede indultum quod in-

Icrdici, suspendi vel excommunicari non

possint per lilteras apostolicas non fa-

cienles plenam et expressam ac de verbo

ad verbum de indulto huiusmodi men-

lionem.

§ 46. Volumus autem quod earunidem
Trantnnpio- pracsentium transumptis, etiam impressis,

ac manu prioris seu visilatorum aut cu-

stodum ac secrelarii diclae confraterni-

talis subscriptis, ac praefati Michaelis car-

dinalis, nunc et prò tempore existenlis

dictae confraternitatis prolecloris, vel ip-

sius confraternitatis sigillo munitis, ea-

dem prorsus fides, in iudicio et oxlra il-

lud, adhibeatur, quae eisdeni praesenli-

bus adhiberelur, si forent cxhibilae vel

os(ensae. Nulli ergo eie.

Datum Romae apud Sanctiun Marcum,

anno Incarnationis dominicae millesimo

quingentesimo octuagesimo seplimo idi-

bus iulii, pontificalus nostri anno leilio.

Dat. die 13 iulii 1587, ponlif. ;ui. m.

xeni.

Slatuhim quod officia gencralis, visilato-

rnin, priorum, vicarioriim ci nrocura-

torum congregalionis snncli Gcorgii in

Alga sint Irievnaiia, et capitidum ge-

nerale celehrelur de triennio in trirn-

nium, el in cleQlionihiis nulla hahea-

lur ratio obscnlium ^.

Sixtas Papa V, ad futuram rei meraoriaas.

Ad exeqnendnm noslri pnsloralis of-

1 Ex Hegesl. in Secret. Brevium.

littiilfirE

e rulliti

iìcii debilum vi;;iianlil)ns sludiis inten-
'''"

denles, ad ea, per quue congregalionum

quarumlibet, praeserlim personarum sub

suavi Religionis iugo Altissimo famulan-

tium, felici successui ac diiectioni, ac

ipsarum personarum opporlnnisgubernio

et l'egimini cum divini cultus incremento

valeat salubriier provideri, nostrae dili-

genliae studium libenter converlimus, ac

in bis eiusdem officii parles favorabilitor

impartimur, prout in Domino conspici-

mus salubriter expedire.

* § 1. Cum ilaque, sicut accepimus, ex ^^»

veteri consuetudine et etiam staluliscon- lùu!'

gregationis S. Georgii in Alga stalutum

el practice servatum fuerit ut in omni-

bus elecfionibus, eliam generalis prioris,

ad eas omnes conventus mittant vota lil-

leris inclusa cuiuscumque canonici ob-

signata, ita ut unumquodque collegium

suam litleram cum votis millat, qui ri-

tus servatur in elecfionibus socii capilu-

laris et officialium parlicularium con-

ventuum, et tamen vola absentium lan-

tummodo in primo scrutinio olim vale-

bant, in celeris vero reiiciebantur in lo-

lum; et quot annis celebrabatur capitulum

generale, el quando placet unicuique col-

legio, eligilursociuscapitularis,dummodo

eligalur post complelas secundas visila-

liones; et dignitates in ipso capitulo de-

crelae non se extendunl amplius quam

per annum, ncque generalis prior, nc-

que visitalores el priores anno sequenli

confirmari, praelerquam prior S. Salva-

toris in Lauro de Urbe nuncupatus, et

S. Mariae ab Ilorlo Venetiarum quem se-

quentem annum confirmari solebanl; re-

liqui in tolum vacabanl, ci eranl contu-

maces ad praediclas dignitates, nisi sai-

lem vacarenl ad prioratum el visilalo-

rahmi duolius mensibus, el ad gencrala-

lum liibus annis; elsialiquam ecclesiam

per cessum vel decessiun infra annimi

conlingebal vacare, canonici ccclesiae va-
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cantis eligebunt luuim e collegio, quem

dicunl socium capitularem, cuius munus

est dcferre vola inclusa et obsignata ad

S. Georgium in Alga, ubi una cum col-

legio illius convenlus et paliibus novcm,

compulalis volis dolaiis a socio capilu-

lari praedicto, pedkilur eleclio ecclesiae

vacanlis; et subrogatio visilalorum ad

coUegium S. Georgii in Alga cum pa-

tribus noveni perline!. Et poslquam l'e-

licis recordalionis Pius Papa V, praede-

cessor nosler, apostolica auctoritate man-

daverat el ordinaveral ut in eorum ca-

pilalis, lam generalibus quam particula-

ribus, celebrandis super eleclione prioris

generalis aliorumque officialium vola ab-

S('nlium secreto reciperentur, et quod

ipsa vota licei in primo scrutinio capi-

lulari electio , de qua agerelur , non

perliceretur , nihilominus in omnibus

aliis sequentibus scruliniis
,

prout in

primo, et usque adperfectam electionem

firma et valida permanerent, acieamdem

vini et robur haberenl prout in primo.

Idem ?ius praedecessor mandalo et or-

dinaiioni huiusmodi, certis de causis lune

expressis, derogando, ut dictorum ab-

sentiuii vola in lolum reciperentur, iuxta

formam antiquam congregationis, ultra

primam vicem el primum scrutinium,

nuUam v m et robur in aliis sequentibus

scruliniis haberenl, sed invalida remane-

renl, etiarn mandaverit el ordinaveril; el

postmodmii piae memoriae Gregorius

Papa Xlll, L'Iiam praedecessor nosler, si-

mili auclorilate mandaverit et ordinaveril

quod cum canonicis praedictis in diclis

eorum capitulis, tam generalibus quam

parlicularibus, celebrandis super dieta

eleclione prioris generalis aliorumque of-

ficialium vola absenlium reciperentur, et

ipsa vota non solum in primo, verum in

omnibus aliis sequentibus scruliniis, el

usque ad perfectionem capii uii et elec-

tionis prisris generalis fiendae eamdam
Bull. fìom. Voi, Vili. 11-2
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vim et robur liaberent, firmaque el va-

lida, prout in primo scrutinio, permane-

rent, et dieta vola absentium non reiice-

rentur ve! comburerenlur, antequam dieta

prioris generalis electio absolula non fuis-

sel, prohibueril. Ita, quod si, durante

eodemmetcapilulo generali, electio prio-

ris generalis per obitum vel cessionem

nuper electi aut alias iteranda vel plu-

ries habenda fuisset , absentium vola

semper attenderentur, validaque et ef-

ficacia cum praesentiuni in capitalo

suffragiis connumerarentur, et ex. illis

omnibus simul iunctis et compulalis, si

quis medietatem excederet, is in primo

statim scrutinio prior generalis crealus,

publicarelur; si nuUus vero mcdiela-

lem praedictam excederet , lune se-

cundo et tertio scrutinio a capilularibus

iterato, connumeralis et volis absentium

semper inomni scrutinio compulandis,qui

plures haberet voces, is prior generalis

electiis esse censeretur ; et si contingeref,

ut omnium vola in partes dividerentur

aequales, tunc eo casu, qui in congrega-

tione antiquior canonicus esset, omnium

consensu prior generalis designalus esse

inlelligeretur; necnon, ut vota praedicta

secreto porrigerentur, eliam praeceperit

et mandaverit ut quicumque votum ele-

clivum habenlium capitulo generali vel

parliculari personaliter interessent, ibi

per suilVagia et fabas, palloctas, ut vo-

canl, in pixide teda, sua cuiusque manu

non aulem aliena, immilterent, alioquin

nulla immillenda sua vota declararent.

Qui vero absentes forent, singuli in sin-

gulis schedulis vel chartulis nomen eli-

gendorum in summa cliartula, suum vero

nomen in ima cbartula, describerent,

quae cliarlulae ab una parte complicalae,

ita obsignarenlur el occluderentur ut eli-

genlium nomina a nemine prorsiis sciri

possenl; eligendorum vero nomina a scru-

tatoribus, iuxta antiquorum slalulórum

1587
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eiusdem congregalionis formam deputan-

dis, \ep, notari et numerari possent, di-

claque forma et in capitulis conventua-

libus^ in quibus aliae electiones essent

fiendae, omnino observaretur, prout in

ipsorum praedocessonim diversis litteris

desnper confectis plenins continelur.

§ 2. Nos, cupientes sabibri dictae con-

siaiau 4e gregationis directioni et regimini iuxla
qui OS lu ru-

jpn-,pQryn^ varietale?, ac prout bis prae-

sertim temporibus ratio postulai et exigit,

providere, et ne in huiusmodi capitulis et

eleclionibus, tam generalibus quam par-

ticularibus, per canonicos praedictos ce-

lebrandis, aliqua fraus aut vis adbibeatur,

sed illa libere et canonice celebrentur,

necnon prò eorumdem canonicorum com-

moditatibus, tofiusque congregalionis et

illius mon.'iSkiiorum minori dispendio,

ac sacri concilii Tridentini decretis inh;e-

rere volenfes, dictarumque litlerarum

veriores lenores praesentibus prò expressis

habentes, ipsosque congregationes el ca-

nonicos specialibus favoribus et gratiis

prosequi volentes, molu propio, non ad

canonicorum aut congregalionis huius-

modi aul alterius proeis super hocnobis

oblatae petitionis instantiam, sed ex mera

voluntate certaque scienlia noslris, ac de

apostolicae potestalis plenitudine, volu-

mus ac praedicla aucloritale perpetuo

staluimus et ordinamus quod deinceps,

perpeluis futuris temporibus^ prioris ge-

neralis, visitalorum, priorum, vicariorum

el procuratorum officia, dignitales usque

ad triennium se extendant, et capitulum

nicorum, quos tali praerogativa privamus;

el tam in electione generali quam in

aliis, ut solummodo habeant ius eligendi

illi qui persor.aliter intererunt electioni;

quodque in posterum praediclum capitu-

lum generale omnimodam habeal elec-

lionem prioris generalis et aliorum olB-

cialium, el si per cessum vel decessum

conligerit vacare aliquam ecclesiam, lune,

temporibus a iure statutis, prior generalis

accedat ad convenlum ecclesiae vacantis;

et si ipse ad illum accedere nequiverit,

possit mittere alium nomine suo, qui fun-

gatur vicibus suis, ad conventura ecclesiae

vacantis, ac congreget omnes vocera ha-

bentes, et eligant priorem, in qua elec-

tione vocem e tiara habeal ipse prior ge-

neralis vel eius vicegerens, si dictae ec-

clesiae praesens fuerit: in subrogando

autem visitatore servetur ordo consuetus,

ut capitulum Sancii Georgii in Alga cum
palribus novera eligant.

§ 3. Necnon volunlalem, slatutum,or-

dinationem et declarationem nostra hu-

iusmodi ac praesentes lilteras nullo ura-

quara tempore revocari posse, sed scraper

valida et efficacia existere, illaque suos

plenarios effeclus sortii'i ac ab omnibus in-

violabiliter observari; sicque per quoscura-

que iudices et commissarios, eliam cau-

sarum Palatii Apostolici auditore? et san-

ctae Romanae Ecclesiae cardinales, cliani

de latere legato?, necnon etiam locorum

ordinario?, sublata eis et eorum ruilibet

quavi? aliter iudicandi et interprefandi

facultate el aucloritale, iudicari et diffi-

Chusntu
praeserTatiTae

generale protrahatur ac celebrelur de niri debere ; ac quidquid secus super bis

triennio in triennium, el electio sociorura a quoquara, quavi? aucloritale, scienler

capilularium in anno, quo celebrandum vel ignoranler,allenlari conligerit, initun'

eril capitulum generale, fìat ab omnibus
|

et inane decernimus.

in omnibus conventibus, aliquo ex diebus
i

§4. Quocirca venerabilibus fratribus

bebdomadae incipiendo a sabbato do- ' palriarchis, archiepiscopis, episcopis ac

minicae Passionis usque ad sabbalum do- dileclis fdiis eorum vicariis in spirilua-

minicae Palmarum; et in posterum nulla i
libus et officialibus generalibus, necnon

Jiabeatnr ratio vptprum absentium cano-
j
dictae congregalionis el aliis abbalibus ci

Delegalii

leculoriini
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prioribus ol aliis, ad quos special el

speclabit quoniodoliboL in fulumm, per

casdem praesenles commiuimus et man-

(lamus qiialcmis ipsi, vel duo ani iiniis

coium, ubi et quando cxpedieiil, ctquo-

tics prò parte con.ureiiationis aut cauoni-

corurii liiiiusniodi seu alicuius eorum l'ue-

rinl requisiti, por so voi alium seualios,

l'aciant auctorilate nostra praesenles no-

sli-as litteras ab omnibus inviolabiliter

observari : contradictores quoslibet et re-

belles per sententias, censuras et poenas

ecclesiaslicas aliaque opportuna iuris et

facti remedia, appellatione postposita,

compescendo.

§ 5. Non obstantibus constitutionibus

ogjiio con- el ordinalionibus apostolicis, ac congre-

gationishuiusmodi, etiamiuramento, con-

lirmatione apostolica vel quavis firmitate

alia roboratis, slalulis el consuetudinibus;

privilegiis quoque, indultis et litteris apo-

stolicis eidem coiigregationi illiusque su-

perioribus et personis et quibusvis aliis,

sub quibuscumque tenoribus et formis,

ac cum quibusvis, etiam derogatoriarum

derogaloriis, aliisque efficacioribus et in-

solitis clausulis, irritantibusque et aliis

decretis incontrarium quomodolibet con-

cessis, approbatis, confirmatis et innova-

lis. Quibus omnibus et singulis, etiamsi,

prò illorum sufficienti derogalione, de

illis eorumque tolis tenoribus specialis,

specilica, expressa et individua, non au-

lem per clausulas generales idem impor-

tantcs, mentio seu quaevis alia expressio

babenda, aut aliqua alia exquisita forma

ad hoc serranda foret, tenoreshuiusmodi,

ac si de verbo ad verbum, nihil penilus

omisso, ac servata eorum forma, insere-

rentur praesentibus, prò sufficienter'ex-

pressis babentes, illis alias in suo robore

permansuris, hac vice dumtaxal, specia-

li ter et expresse derogamus, contrari is

quibuscumque. Aut si aliquibus commu-
niter vel divisim ab Apostolica sii Sede

V PP. 891 An. C. 1587

indullum quod interdici, suspcndi vel

excommunicari non possint per litteras

apostolicas non facicnles plenam et ex-,

prcssani aedo vorboad verbum de indulto

liuiusmodi mentionem.

Dalum Romae apud Sanctum Marcum,

subannuloPiscaloriSjdicxviuliiMDLXXXvii,

pontilìcatus nostri anno in.

Dal. die "15 iuiii 1587, ponti!', anno ni.

XCIV.

Confirmaiio gesiornmin diaeta in mona-

sterio de Pace de Urbe liabita prò con-

gregatione Lateranensi 1

.

Siztns Papa T, ad perpetuam rei memoriam.

§ 1. Licet capiluluni generalo diclo- cum je««ra.

rum filiorum canonicorum reciularium [\- '"^L'"-.""

OrdinisS. Aucustini, consrogationis Late- "'' ^" 'ice»''»
""

'^ *- papa celebrata

ranensissingulo quoque triennio per illius eei diaeu.

lectorem generalem et didìnitores, abba-

es, praelatos et socios capitulares-, iuxta

nrdinationes et litteras felicis recordatio-

uis Gregorii Papae XIII, praedecessoris

nostri, post tertiam dominicam a festo

Paschalis Piesurrectionis Doinini nostri

lesu Christi sequentem, celebrari debeat;

nihilominus id hoc anno adveniente fine

triennii, et instante tempore dicti gene-

I ralis capituli de more solilo congregandi,

commissariis dicti Ordinis ad monasteria

et loca eidem congregationi subiecta

visitandum, et causas proptor quas ipsa

monasteria seu abbates el priores illorum

onera eis incumbentia solvere cessarunl

i
cognoscendum, Iransmissis, rationalibus

causis celebiari non valuil, et loco cius-

I

dem capituli generalis, de consensu vene-

!
vabilis fralris Marci Antonii episcopiPrae-

}

neslinensis, cardinalis Columnne nuneu-

!

pati, ac diclae congregai ionis protectoris,

I qui nobis dieta impedimenlasignificaveril;

j. ì Ex Regest. in Secret. Brev.
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et praecipue do nostra liconlia, verbo

concessa, per dileclosfilios PelnimFran-

ciscum Rivain Verononsem, rcclorem ge-

neralem, et diffinitores quarta dominica

posi dieta festa Paschalia in monastcrio

Reatae Mariac Pacis de Urbe dictoium

Oidinis et conttregationis diaeta liabita

fuit.

§ 2. In qua, ut nobis velatimi est, idem

ineaeieciusrecloi-ct diftinilores dilectum tilium An-

riiir'noDn'ùm rii^am Ciemonensem in visitalorem, et plu-

.ki-u. ciprio- j.gg ajJQj jji abbales menasi eriorum S.Pe-

Iri de Pado Gremonensi, S. Modesti de

Benevento, ac S. Viti prope et extra muros

.Mantuanos, et priorem S. Mariae de Creta,

crearunl et deputarunt, et alia traclanmt

et gesserunt, quae diclae congregationi

duxerunt expedire.

§ 3. Et post hanc diaetam quondam Che-

sed moituo rubiuus Reparius, dicti monasterii Bealse

I!raii"'°anfe- Mariae abbas, et ipsius congregationis

qiwmsuccessor pfQcurator «icneralis in ultimo capitulo
ce diri jiossel; ' ^

• i i_ ,

in civitate nostra Ravennatensi celebrato,

insolidTim cum dicto rectore generali, et

cum amplis facultatibus in actis Hiero-

nymia Porta notarli publiciRavennalensi,

die ti-igesinia aprilis anni Domini mille-

simi quingenlesimi octuagesimi quarti,

nuper diem clausit exlremum, et dictum

mandalum ad triennium dumtaxat factum

expiravit; unde negocia, lites et causae

liiclae congregationis vix li'actari, expcdiri

ot legitime defendi posse videntur, ut ma-

gnum inde polest damnum et incommo-

dum resultare.

§ A. Cupientes itaque eiusdem congrc-

Poniifei acia galiouis indcmuilati consulere, ipsamque

coDDriuai, eie- specialibus favoribus et gratns prosequi,
riionesque 0-

j;^,j ^[^^,.1 Autouii cpiscopi ct cardi-
nines m oa la- r r
11.1S a,,probai. nalls siipplicstionibus hac in parte incli-

nali, ex certa nostra scienlia et de apo-

stoìicae polestatis plenitudine, creationem

et dL'noiiiinationem visitaloris, abbalum
el prioris praedictorum el quaecunique
ili ipsa diaria geìta^ apostolica auclorital<\

onera
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tenore praesenlium, approbannis, illaquc

de voluntate elconsensu nostro faclafuisse,

et plenissiraum firmitalis robur liabere

decernimus, perindc ac si in ipso capitulo

generali legitime celebralo praemissa om-

nia gesta fuissenl. Alios quoque visilalo-

rcs, abbates, priores, praeposilos celeros-

que praelatos et ofTiciales monasteriorum

et locorum dicti Oi'dinis nunc exislentes,

cum omnibus facultatibus et iurisdictiq-

nibussolitis el consuelis confirniamus, et,

quatenus opus sit, de novo deputamus,

Ita ut eorum ofTicium, gubernium, admi-

nistrationem et regimen, donec in primo

capitulo gene l'ali de aliis olficialibus, ut

moris est, percongregalionemipsam pro-

visurn fuerit , exercere ac continuare

valeant.

§ 5. Et insuper, ne, defectu ditti man- invimi der

dati generalis vel propler dubiuni illius
['^J'

validitalis, ipsa congregatio aul eius mo- '""'

nasteria in suis negociis, rebus, litibuscl

causis damnum vel praeiudicium aul im-

pedimentum aliquod patianlur vel inciir-

rant, immo ut possinl omnia incumbenlia

utiliter expedire, et praesertim ut conlra-

clus^ qui nomine diclae congregationis

cum dilecto filio Ioanni Baptista Lurago,

ci quondam Pompilio fratribus germanis,

super exlinctione censuum valoris qua-

dringentorura millium sculorum auri ce-

lebrati, el per nos in forma brevis die

\\n mensis iulii mdlxxwh, confìrmati fue-

runt, adimpleri, eidem Petro Francisco,

(luem in reclorem generalem alque pio-

curalorcmet administratorem diclae con-

gregationis, suorumque monaslcrioniin,

honorum el iurium confirmamus ot do

novo deputamus, ad easdcm onines faciil-

latcsel auctoritates, quae in diclo insiiii-

mento mandati, ex actis ipsius Ilici onynii

coiilecto, cuius lenorem, ac si de veiiio

ad verbum inscrerctur praescnlilms, lia-

beri volumus pio espresso, plenins con-

liuclur, ac ad omnia ot sin.unla ii'-;'nria,
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re?, liles pI causas adivo ot passive, ncc-

non ad omnia ci singula congregalionem

ipsam suaque monaslfria e( loca ac eo-

riim quodlibel concernenlia, ci clemum

omnia in diclo mandalo conlonta Iractan-

duni ci e:«pediendiim, ac qiioscumque

volere? census rcdimcndnm, et novosuti-

liori condilionc creandum et vcndcndum

super quibuscumque diclorum monasle-

riorum bonis, et alia faciendum prò dicli

Gontracliis cum loanne Baptista ci Pom-

pilio piacdictis adimplcmento necessaria

ci opportuna; ipsumque Pelrum Franci-

scum quoad praemissa omnia et singula

in locum dicti Cherubini ponimus et su-

brogamus, ci insuper eidem Peiro Fian-

cisco et duobus visitatoribus quemcumque

procuratorcm tolius Ordinis praedicti ge-

neralcm, cum eademmet auctoritale ci

mandato, quae ei solel conferri per capi-

lulum generale
,

prout in aclis ipsius

capituli generalis
,

per dicium Hierony-

mum authenticatis constai.

§ 5. Et abbates, priores, praeposilos,

n.iii>« ei praelalos et olTiciales in locurn defunclo-

'" '"'"' rum et vacantium^ prout necessilas vel

occasio poslulabii, usque ad capituli ge-

neralis celebralionem iuxia eorum consli-

lulioncs, necnon faclo prius verbo cum
diclo Marco Antonio episcopo cardinale,

prolectore diciac congregationis, ci de

eiusconsensu, quoscumque praelalos, ab-

bates, priores, praeposilos sivc qiioscum-

que alios, quovis nomine nuncupatos, su-

periores ad regimen quorumlibet mona-

sleriorura quomodocumque vacanlium
,

eliam non expeclala illorum renuncia-

tione, si actu praclati fuerinl, aul abbales

seu priores eligendi et deputandi, seu

eleclos conlìrmandi; et si ita expedirevi-

sum fuerit prò qiiiele subdiloiurn aul

u'ililale monasleriorurn praedicloriiin, de

consensu prolectoris et duorum visilalo-

rum prssdictorum, quemcumque abbatem,

priorem, praeposilum aul alium superio-

Sivn'^ V rr. 80.» An. C. 1587

rem a regimine unius monaslcrii amo-

vendi, et ad allerius regimen ci guber-

nium Iransmiltendi, plenam ci amplam

auclorilatem concedimus ci imparlimur,

S 6. Decernenles omnia et sinuula gc- VaiMiuiem
"^ ' " addii ii5 qii»e

sta el gerenda per ipsum Pelrum Fran- »b eouericon-

ciscum^ et ab eo desuper siibsliluendos
''°^""

in quibuscumque contractibus, dislracti-

bus, rebus, negociis et lilibus perpetuo

valida el efficacia ac legitima fore, suos-

que effeclus sorliri debere.

§ 7. Praeterea litleras eidem congrega- consiiiuiionem

tioni a nobis in forma Brevis centra eos , dis oneribus

qui onera siiorum monasleriorum a prae-
"">""'";"""'

'^ r suiipODail*

dieta congregalionc imposita non solvis-

sent, anno proxime praelcrilo Qonccssas

el emanalas, executioni demandali no-

lumus, earumque elTeclum prò hac vice

tantum omnino suspendimus, donec el

quousque per Marcum Antonium episco-

pum et cardinalem, ac Pelrum Franci-

scum, necnon visitalores et commissarios

praediclos, de mandalo nostro eamdem
congregationem visitantes, causae propler

quas onera huiusmodi per eos soluta non

fuerinl, cognilae sinl, el prò veris, le-

gilimis el necessariis reperlae fuerinl.

Et quod nullo umquam tempore abbales,

priores, praepositi seu quocumque alio

lilulo nuncupali praelali, ministri el of-

ficiales, qui propter legitimas et rationa-

biles causas per prolectorem, generalem

et commissarios sua onera solvere non

poluisse reperti fuerinl, moleslari seu

perturbari occasione dictarum nostrarum

li'iurarum a quocumque indice el a Sede

Xpostolica delegalo possint, omni penilus

oonlradictione et opposilione remotis.

§ 8. Sicque per quoscumque iudices

et commissarios, ordinarios el delegalo?,

etiam causarum Palalii Apostolici audi-

tores ac S. R. E. cardinales, sublata eis

et eorum cuilibet quavis aliler iudicandi

el inlerprelandi l'acuitale el auctoritale,

ubique iudicarici definiri deberc; irrilum

r.UosuUe.

»cnalivae.
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quoque et inane decernimus si secus su-

per his a quoquam, quavis auctoritatc,

scienler vel ignoranter, conligerit atten-

ta ri.

§ 9. JN'on olistanlilms conslilutionibus

ncrojaiio et ordinationibus aposlolicis, usibus et

contrai lorura.
jj^fy^ij. didae congregationis, ac etiam

iuiamento, confirmalione apostolica vel

quavis firmilate alia roboiatis, statutis et

consueludinibus
;

priviiegiis quoque, in-

dullis et litteris aposlolicis ipsi congre-

gationi, illiusque ac dictorum monaste-

riorum supenoribus, sub quibuscumque

tenoribus et l'ormis, ac cum quibusvis

clausulis et decretis, etiam irritantibus,

eliam niotu proprio ac consistorialiter ac

alias in contrariuni quomodolibet con-

cessis, approbatis et innovatis. Quibus

omnibus, etiamsi de illis illorumque tolis

tenoribus specialis, specifica, expressa et

individua, non auteni per clausulas gene-

ralesidem importantes, mentio seu qusevis

alia expressio habenda foret, illorum le-

nores lìraesentibus prò expressis habentes,

illis alias in suo robore permansuris, hac

vice dumtaxat, specialiter et expresse de-

rogamus, ceterisque contrariis quibus-

cumque.

Datum Romae apud S. Marcum, sub

annulo Piscatoris, die i augusti mdlxxxvii,

pontificalus nostri anno in.

Dal. die 1 augusti 1587, pontif. anno ni.

XCV.

Slatulum qiiod libri linguac Arabicae,

Tnrcicae, Persicac et Chaldaicae eliam

sacrae Iheologiae et (juammcuDique fa-

cuUatum imprimendi, anleqnamimpri-

mantur debeont per cardinales stiper

congrega t ione indici t di^pntalos exami-

ìinri el rorrigi, eie ^
.

Sixtas PapaT, ad perpetuam rei memoriam.

^. ^ . Aliasfelicisrecordalionisijregorius

1 Ex Regest. in Secret. Breviuni.

Ili

noMANUM •

An. C. 1587

Papa XIII, praedecessor noster, dileclum Greg.xuigram.

filium nostrum Ferdinandum Sanclae Ma-
""""»

'k''"'"

riae in A'ia Lata diaconum cardinalem de
''""'"''' •""-

_, ... sica pl<!li:ildaì-

Meuicis nuncupatum protectorem linguae caeimpiimMus.

Arabicae constituit et deputavi!, eique, ut a'sre,'e°cl°s!''''

praedictae ac Turcicae, Persicae et Chal-

daicae linguarum usus et e.^ercilium in

collegiis ab eodem praedecessore in Ui-be

institutis quanto citius introducerentur,

grammaticales institutiones et dictionaria

ipsarum linguarum fideliter conscribi et

exarari, conscriptaque et exarata el alios
]

libros linguis praedictis compilatos el

compilandos ac interpretandos imprimi

et typis excudi facie.ndi curani deman-
davit, prout in litteris ipsius praedeces-

soris in forma brevis desuper confectis

plenius continetur.

§ 2. Cum autem, sicut accepimus, hoc «»' »'•' •-

liam libri Steri
negolium, spatio quatuor annorum et compacii som

ultra, non sine dicti Ferdinandi cardina-
Medìcfj."*"

**

iis maxima impensa, ac laboribus et vi-

giliis personarum ab eodem Ferdinando

cardinale ad hoc deputatarura^ eo redac-

lum sit, quod non solum praedicti, sed

etiam omnes ahi libri praedictarum et

aliarum partium orienlalium linguarum,

eliam sacri, et quarumcumquc aliaruni

Tacultatem de facili imprimi poterunt.

S 3. Nos, sperantes quod ex huiusmodi carei iterine

impressione librorum et dictarum lin- ubri imprimaB-

guarum apud chrislifideles cognilione, ^°|;
^°(,'i,°gre°g,'*

in partibus infìdelium lldes calkohsa ,
i'»"» '"''''='»

quae anliquis temporibus inihi lloruil,

verbi Dei praedicationc, dictorumque li-

brorum leclione, dante Domino, reslitui

polerit: ac proplerea tam laudiìbilc et

reipubUcae christianae saluliferum opus,

quantum in nobis est, conl'oveie, ulque

praemissa omnia quanto cilius, el sub

ea, qua decet, correctionc-, sublatis im-

pedimentis quibuslibet, publicari ci in

lucem poni possinl, iirovidere volenles,

motu proprio, non ad allenirò super hoc

oblalae nobis nctitionis instantiam, scd
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ex certa scientia nostra, volnmns fi apo-

stolica auctoritaleslatuimus et ordinanius

quod libri pracdiclarum liniiuariiiii eliam

sacrae theologiaeet utriusque iiuis scien-

tiae, nec non aliarum quarumcumque

facultatum de celerò imprimendi, anle-

quam imprimantur, a dileclislìliis sanct;e

Romanac Ecclesiae cardinalibus et alii<

personis super congregatione indicis a

nobis et successoribus nostris deputatis

et deputandisexaminentur etcorriganlur;

qui sic esaminati et corredi possint a

depHtatis ab eodem Ferdinando cardinale

libere, et absque alicuius impedimento,

imprimi, ac impressi ubique locorum te-

neri, legi et vendi.

§ 4. Decernentes deputatos ab eodem
a«oinii«. Ferdinando cardinale super praemissis

per quoscumque quomodolibet molestari,

perturbari seu inquielari non posse; ir-

ritum quoque et inane si secus super bis

a quoquara, quavis auctoritate. scienler

vel ignoranter, contigerit attentari.

§ 5. Non obstantibus constitutionibus

rotiiiocon- et ordinationibus apostolicis, ac privile-

giis, indultis et lilteris apostolicis qui-

busvis personis, etiam eiusdem sanctae

Roraanae Ecclesiae cardinalibus, etiam

motu et scientia similibus, eliam consi-

storialiter ac alias in contrarium quomo-

dolibet concessis, approbatis et innovatis.

•Juibus omnibus, eliamsi de illis eorum-

que totis tenoribus specialis, specifica et

expressa menilo habenda esset, tenores

luliusmodi, ac si de verbo ad verbum in-

sererentur praesenlibus, prò expressis et

insertis habentes, illis alias in suo robore

permansuris, hac vice dumtaxat, specia-

liter et exprcsse derogamus, ceterisque

cuntraiiis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Marcum, sub

aanulo Piscatoris, die vaugusli mdlxxxvii,

pontificalus nostri anno in. I

Dal. die 5 au^^ 1587, pontif. anno in.

8P5 An. C. 1687

XCVI.

De constilulionibus Pii IV el Pii \ circa

confiilcnlias beneficiales editis, in regno

Galliae exequendis, cum moderatione

poenarum i
.

Siztns episcopas, servas servoram Dei,

ad perpetaam rei memoriam.

Pastoralis officii soUicitudo nos admo-

net ut quae ad Dei laudem, animaium-
'"""'""""»•

que salutem a praedecessoribus nostris

provide slatuta fuisse noscuntur, debita»

executioni demandari curemus , et si

quando opus sit, illa etiam moderemur,

prout, personarum et locorum qualitate

pensata, id in Domino conspicinius salu-

briter expédire.

§ 1 . Sane felicis recordationis Pius Papa

quartus, praedecessor noster, ad toUen- ^fj^l 'J^
'°|j!

dam fiduciariae mancipationis beneficio- 'f'"-

rum ecclesiasticorum corruptelam, statuii

et decrevit, etc 2.

§ 2. Et deinde recolendae memoriae

Pius Papa quintus, etiara praedecessor ibreiilra'"!!!-

noster, ad tam nefariuni crimen lacilius ^*'*

detegendum et profligandum, similiter

statuii et decrevit, eie. 3.

§ 3. Cura autera, sicut accepimus, lit-

terae praedictae in regno Galliae, ob lem- pomitei mw-

porum iniuriam aliasque varias suborlas p"^^"»» "e^s

difficultates diversaque impediraenta, ad- •'«"«^ """''o-

bue debitae executioni non menni de- ab ordinariis

raandatae, ac propterea tam perniciosum
'"^"

confidentiae vitiura, quod celeriter extir-

pari et eradicari oportuerat, in dies ma- ^
gis serpere ac propagari noscatur, in ma- -^

ximum animarumpericulumacfcandalum

plurimorum; nos, ad banc corruptelam

1 Hanc buUamPii IV, habes in tom.iv, censi.

Romauum, pag. 305; illamPii V, habesiu eodem
const. IV, Intolerabilis, pag. 754. De materia

vero eonfldentiarum et simoniarum beneficium,

vide superius in const. lxxi, Divina, pag. 79i.

2 et 3 Omittitur residuum huius narrativae.

quia illam reperies in Idcis in praecedenti nota

sigiiatis.
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e irgiio ilio, qnoJ non ila diiduin onini I Quo casu, ac etiam ubi iidem ordinarli

c.m

chrislianarum virlutum genere llorebat,

el, adiiivanle Domino, etiam in postenim

florehit, tollendam ac prorsus eliminan-

(lam, aniniarumque saluti in primis con-

siilere volcnles, omnibus et sini;ulis dicli

regni archiepiscopis et episcopio, eorum-

que ot'ficialibus, et ad quos de iure et

consuetudine perlinet, per praesentcs

mandamus, ac sub inlerminatione divini

iudicii districlius iniungiuuis ut in suis

quisque ecclesiis, civilatibus^ dioecesibus

collatores per sex menses a die deleclac

et comprobatae seu convictae confidenliae

beneficia ipsa, ut praeferlur, vacanlia,

canonice conferre et de illis providere

neglexerinl,beneficiorum eorumdem col-

latio et provisio ad proximos superiores

devolvatur. Quae vero beneiìcia de iure

palronatus kiicorum fuerint, ad eorum-

dem palronorum praesentationem, dum-

modo in crimine buiusmodi non fuerint

parlecipes^ conlerri. De ecclesiis vero ac

et locis, etiam exemplis, ad praedicta monasteriis aliisque beneficiis ecclesiasli-

studiose attendant, et in eos, quos in con-

fidentiae crimine, praesertim vero in ali-

quo ex casibus superius expressis, etiam

per praesumptiones et coniecturas prae-

dictas, deliquissc constiterit, severe ani-

madvertant. Qui, si in praemissis exe-

quendis negiigentiores fuerint , eorum

negligentiam supplerivolumiis a capilulis

ecclesiarum melropolitanarum et catbo-

dralium, ac etiam collegialarum, ubi de

beneficiis ipsarum coUegiatarum ecclesia-

rum agatur, ac etiam ab abbatibus seu

prioribus claustralibus et convenlibus

monasteriorum, aliorumque regularium

locorum, ubi de eorumdem monasterio-

rum seu locorum officiis et beneficiis

quaestio extiterit.

§ 4. Et nihilominus appellationes a sen-

AppeiiaiioDem teutiis, quas coutra delinquentes buius-
noii suspensi

Tarn t'onoeiil.

cis, ad carissimi in Christo filli nostri

Henrici tertii Francorum regis christla-

nissimi nominationem spectantibus, no-

vam ipsius regis nominationem , iuxta

concordata seu indulta a Sede Apostolica

ei concessa, volumus expectari.

8 6. Fructus vero ex ecclesiis, mona- rm'-'n' ••-

sterus el alns beneficus praediclis male ciesiaram ip-

et mdebite perceptos, in usum ac repa- '

rationem ecclesiarum, monasteriorum et

beneficiorum praedictorum, super quibus

confideniia buiusmodi contrada et com-

inissa fuerit, per arcbiepiscopos, episco-

pos seu officlales aliosque praedictos con-

verti el applicari posse volumus ac de-

cernimus.

§ 7. Magnopere borlantes el enixe in Honaiar r

Domino requirentes eumdem regem cbri- ^u^nj* pr«e

slianissimum, ut orane sludium, operam ''"'*

Benefici,

hoc crimii:

modi fieri contigerll, ad pioximos supe- I r-l auctoritatem ad praedicla peragenda

riores iuxta canonicas sanclioncs devolvi,
\
el exequenda praestare et iniperliri velit.

executionem lamen senlenliarum prae- ' § 8. Absolutionem autem a censuris Absoioii»»*

dictarum minime impedire aut relardare. '

el poenis ac irregularitatibus propler cri- *io*"e"emi.

§ 5. Beneficia vero occasione confiden- men confidenliae buiusmodi quomodoli-

" tiae buiusmodi ad pracsens vacanlia et' bel incursis prò tempore existenli nostro

r- in poslerum vacai ura ab ipsorum benefi- 1 et Sedis Apostolicae apud regem prae-

cloruin ordinariis coUatoribus, perinde
;
dlclum Nuncio, et quoad provincias sub

ac si disposilioni dictaeSedls Apostolicae
j
legalione Avinlonensi comprehensas eidem

minime reservala fuissent, libere conlerri, • Avinlonensi Legato, cum facultate etiam

dici)

uferri

et de illis provideri posse et debere de-

cernimus, dum lamen tnlium criminum
parlicipcs aut consenlienles non fuerint.

a'-^s subdelegandi, de quorum pietate el

prudentia magis confidanl, pei- praesentes

conimillimus et demandanius.

Fides eiem-

§ !). Non oli-;|antihiis Pii quarti d Pii

og..ii..oon- (jiiinli piaodi'iissdiiini praeiliiloriim lit-

loiis, (|iias ([uoad ilicUiin rcgnuiii in sii-

pcrius cxpressis tluxiniiis relaxan<Jas et

inoderandas, illis niliiloniinus quoad alia

regna el loca in suo robore duralnri?,

aliisque aposloliois consliliilionibus
;
pii-

\ilegiis quoque el indullis, generalihusvi'l

specialibus, quorumcumque tenonim cxi-

slanl, per qiiae, praesenlibus non expressa

ani in lolum non inserta, praesentium

clìeclus el execulio impediri valeat quo-

modolibet vel differri, et de quibus eo-

rumque tolis lenoribushal)enda sit in no-

slris lilleris mentio specialis, cclcrisque

conlrariis quibuscumque.

§ 10. Voluniiis aulem ut praesentium

exenipla, eliam impressa, edantur, eaque

nolani publici manu et cuiusque curiae

ecclesiasticae eiusve praelati sigillo obsi-

sinata, eamdem illam prorsus fidem in iii-

dicio et extra, ubique loeorum facianl,

qinm ipsae praesentes facerent, si essent

exliibitae vel ostcnsae.

§ 11. Nulli ergo omnino liominum li-

sanoiìo poe- ccat hanc paginam nostrorurn mandati,

iniunttionis, decretorum, hortationis, re-

quisitionis, commissionis, demandationis

et voluntatum infringere vel ei ausu te-

merario contraire. Si quis aulem lioc

attentare praesumpserit, indignalionem

omnipotentis Dei ac Bealorum Petri et

Pauli apostolorum eius se noverit incur-

surum.

Datum Romae apud Sanctum Marcum,

anno Incarnalionis dominicae millesimo

(|uingentesimooctuagesimo seplimo , idi-

liu? augu-sii, ponlificatus nostri anno ni.

Ujt. die 13 aug. 1587, poni, anno ni.

897 An. C. 1587

XCVII.

Bull. fìom. Voi Vili. 113

Stilila ijoìi'mlix almae Urbis rcQÌmcn col-

k'ijio iiilroculurìun cunsislurialiiiin con-

ferliir, cnm antiquorum privilcgiorum

coììfirinatione el praecedentiae conces-

sluiie '.

Sixtas episcopns, servQs servoram Dei,

ad perpetaam rei memoriam.

Sacri apostolatus minislerio, merilis Prn<»miura.

licei insullicientibus, superna disposilionc

praesidenles, inter celeras curas quae ani-

innm nostrum deleclanl, illam libenler

.^uscipimus, per quam noslrae provisionis

auspiciis, ofiicia singula, praeserlim in

liac Urbe nostra consistentia, illorumque

regimina, viris committantur idoneis, quo-

rum opere et auxilio adolescentes, studii

bonarum artium causa, e diversis mundi

partibus ad ipsam Urbem conlluentes,

eorum animos virlulibus et bonismoribus

felicius excolere valeanl, ac desuper of-

ficii nostri partes interponimus, prout in

Domino conspicimus salubriter expedire.

§ 1. Sane, licei alias officium rectora- ReTOMUomn-
... IT , . . , . cessionum r<gi-

tus gymnasu almae Lrbis uni ex praelatis minissiuiinm-

Romanae Curiae ad eius vitam concedi el IH^""
'"""

assignari soiilur.i fuerit, e/c; nihilominus,

attendenles quod si dictum olfìcium col-

legio dilecloium fìliorum sacrae aulae

noslrae consistorialis advocatorum per-

petuo uniretur, annecteretur et incorpo-

rarclur, idem officium felicius guberna-

retui', ac utilitali publicae et ipsius gv-

mnasii plenius consulcretur, rum in dicto

collegio semper adsint viri litteraruni

scienlia, rerum experientia, ac usu et

prudenti.! praeslantes. Idcirco quaslibet

concessioncs, assignationes ac alias dispo-

siliones de dicto olTicio per nos acprae-

ì De liuius sludii L'reciione, eì induitis, vide

in Bouif. Vili, consl xvi. In siipremae. tom.

IV pag. 157. De adv.iraiis aulem c-onsistoriali-

bus, vide in Bull, iv Marlini V. In apostolicai',

tom IV p.ig. 079.
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diclum ac quosvis alios praedecessorcs

noslros tlklis l'I aliis (iiiibusvis personis

liaclenus faclas, ]iraemissis et cerlis aliis

rationabilibus caiisis addiicli, liaruin serie,

spccialiler et expresse revocanles, cassan-

tes, irrilanles et annullantes, illasqne pror-

sus et omnino revocatas, cassas^ irritas

et annullatas esse et censeri debere de-

clarantes, easdemquc personas a praedicto

officio penitus amoventes, ac utilitati pu-

blicae prospicere, ipsumque collcnium

ac illius singiilares personas a quibusvis

exconimunicationis , suspensionis et in-

terdicti aliisqiie ecclesiasticis sententiis,

censuris et poenis, a iure vel ab homiiie,

quavis occasione vel causa latis, si quibus

quomodolibet innodati existunt, ad effec-

lum praesentium dumtaxatconsequendum

liarum serie absolventes et absolutos fore

censentes, ac dictarum litterarum lenores

praesenlibus prò sufficienter expressis ba-

bentes:

§ 2. Molu proprio, non ad collegii pra:>-

l'.onci-ssiodi- diclorum vel aliorum prò ipsis nobis su-

uif "ò'nT per hbc oblatae petilionisinslantiam,sed

de nostra mera liberalitale et ex certa

olle- scientia nostra, deque apostolicae note-

um consisiori- slalis plenitudine, offìcium rectoratus gy-

ninasii Urbis bniusmodi, per ipsos colle-

gium regendum et gubernandum, iuxta

providam disposilionem et ordinationem
per eos vel eorum maiorem parteni la-

ciendam, et loties, quoties eis vel eorum
maiori parti expedire videbitur, mutan-

dam, cum omnibus et singulis illius frnc-

tibus, redilibus, proventibus, iuribus,

obvenlionibus et cmolumentis universis

e! qnibuscumque, tam ordinariis quam
exiraordinariis, et qnae alii, qnipro lem-

poro fuciuntrectorcs dicli gymnasii quo-
vi.> modobabueruntseu liabere polucrunt,

ac quibusvis causis et rationibus, necnon
nini quibusvis bonoribiis, oneribus, prae-

ominenliis, anielalionibus, praerogalivis,

iuiisdiclionilìiis, auclorilalibus, facullali-

rilins, liono

lius el emoi

Ct'LLAnit'M nOMANUM Ali, C. 158

bus, lil)cital,ibus, immunitatibus el exem-

ptionibus, privilegiis et indullis, solilis ac

consuelis, et quibusvis aliis concessionibus

et gratiis, quibus tam ultimus quam alii

rectores dicti gymnasii, quavis ralionevel

causa, usi, gavisi el potiti fiierunt, ac uti,

gaiidere el poliri potuerunl, collegio ad-

vocalorum huiiismodi, ita quod liceat

ipsis collegio, per se vel alium seu alios

eorum el collegii huiusmodi iiominibus,

corporalem, realem et aclualem posses-

sionem dicti officii apprehendere ac per-

petuo retinere, illiiisque fiuclus, rcdi-

tiis, provenlus, iura, obventiones et emo-

lumenta percipere, exigere et levare, et

in suos ac collegii el officii huiusmodi

usus el ulilitalem convertere. Ipsumque

offìcium per se et quemlibet eorum exer-

cere, regere et gubernare, ac omnia el sin-

gnla quae ad huiusmodi offìcium eiusque

iiberuni exercitium spectanl et pertinenl,

gerere et facere, cuiusvis licenlia desuper

minime requisita, aucloritate apostolica,

tenore praesentium, perpetuo uniinus,

annectimus et incorporamus, eie.

§ 3. Ac ut collegium eladvocali huius- Praecedemi;

modi, qui maioribus occupationibus de- ^""Jaios 'ei%"o

tiiientur, maioris eliam diffuilatis litulo
'""^''

'"'"f
' " «nijquiores,eU

decorenlur, omnibus et singulis praedic- dem d.nur.

lae aulae consistorialis advocatis, ut ipsi

universos et quoscumque advoeatos, pro-

curatores, doctores, eliam anliquiores,

ci (luoscumque alios, tam in Romana
Curia quam extra eam, praecedanl.

Si !t. OiTiniaque et quaecumnue privi- Docinrami

, . . , ,, , . facull.15 f.

legia cisdem collegio et aovocalis per n» qu»eciimiiu(

quoscumque Romanos Pontifìces praede- n[ma„7ur.

cessores noslros, el praecipue per piae

niemoiiae lulium Papani lertium, eliam

praedecessorem nostrum, super facullale

doclores creandi, eliam privative quo;id

alios: quae privilegia et lillcras aposloli-

cas desuper confeclas, eorum lenoriiin

praesenlibus eliam pio expressis halienies,

aiKiorilale et tenore piaediclis, confii'iiui-
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iiins ci iniiovaniii>, ot, qualenus opus sit,

(II' novo conccflimus, inotu, scientia ac

jiolcslatis [ilciiiliidine praedictis. Ac uni-

versi^ et singiili^jCiiiuscunique condì lionis,

status, j;radiis, dignilalis et honoris, ne

sub iridignatioiiisnostrae aliisquc arltiliio

nostro iniponcndis poenis, eosdem còlle-

giurn advùcatonim in praomissis vel circa

ca ani in corum aliquo quomodolib'el

impedire, molestare, perturbare scu in-

quielare contra praesenlium continenliam

et tenorem ullatenus audeant vel jriesu-

niant^ districtius inhibemus,necnou omni-

bus et sing'ilisad quos special et specta-

bit quomodolibet in fulurum, ut haec

omnia piene observent et observari faciant

praecipimus.

§ 5. Decerncntesunioncm,annexionem,
ciau*ui..e ii.eorporationem, appHcationes, indultum,
rvalivac T .

'Il ' '

innujitionem ae praeceplum praedieta,

praesentesque litleras, nullo uniquam

tenii)ore, etiam ad praedictorum et alio-

rum quoruaivis instanliam, etiam ex qua-

cumque et inexoogitala causa, eliani sub

practextu quod in forma iuris lacta non

luerint, revocari, aiterari, limitari, modi-

ficari aut ad terminos iuris communis
reduci, vel quempiam adversus illa in in-

legrum reslitui, seu de subreplionis vel

obreplionis aut nullitatis vitio, seu inien-

iionis noslrae aut alio quovis defectu no.

(ari vel impugnari posse; dictosque colle-

gium ad causani seu causas, proptei'quas

illaerr.anarint, corani quocuinque ad veri-

lìcandum non teneri, nec propterea, aiit

ex co quod interesse praelendcnles vocali

non luerint, per subrcptionem vel obrep-

lioneni obtenta praesunii, aut* alias viri-

lius Curerò, ac illorum (juasvis revoca-

liones, suspensiones, derogaliones ve!

limilationes prò tempore l'aclas et enia-

naias, prò nova illorum concessicne lia-

bcri, ac quolies illae emanabunl , lotics

renovala ci de novo concessa, etiam sub

daluiii per cosdeni collegiuni cligendum,

V rp. ^9^ Ali C. 1587

censeri; ac collegium hiiinsmodi, corum-

dem locórum emplorcs et quoscumipie

alios in praemissis interesse quomodolibet

praelcndcntcs, ad probandum scu verili-

canduui praejnissa el in (pios usus prae-

dicta summa conversa fnerii, nullo uni-

(piam tempore teneri, nec locorum buiu-

SiModi proventus in sortem principalem

compulari.

§ (i. Sicque per quoscumque iudices el
, .

•'«'"''"'"

commissarios, eliarn causarum Palalii

Apostolici audilores buiusmodi, ac san-

ctae Romanae Ecclesiac cardinales, etiam

de latere legalos, ac alios quoscumtiue,

sublata eis et corum cuilibet quavis aliler

indicandi et interpretandi facultate el

aucloritale, in quavis istantia iudicari et

definiri debere; et irrilum, eie.

S 7. Quocirca dilecto filio maaristro Depmatio

Evangelistae l'allotto, datario et praelato

domestico nostro, rnotu simili, per apo-

stolica scripla mandamus quatenus ipse,

per se vel alluni seu alios, t'acial auclori-

tale nostra collegium ac illius advocalos

jiraedictos unione, annexione, incorpora-

lione, permissione, concessione, impar-

tilione, confirmatione, innovalione, inlii-

bitione et decrelb aliisque praemissis

pacifice fruì et gaudere. Non perniitten-

tes eos et eorum quemlibet desuper con-

tra praesenlium tenorem quomodolibet

per quoscumque indebite molestari. Con-

tradictores per censuras et poenas ecde-

siaslicas aiiaque opportuna iuris et facti

remedia, appellatione poslposita, compc-

scendo.

^ 8. Non obslanlibus praemissis ac Domfaiiooon-

, 11 1
• • trariorum.

nosira de non (oUendo uu'c quaesilo et

aliis Cancellariac Aposloìicac regulis, ac

quatenus opus sii, Lalerancnsis concilii

novissime celebrati uniones perpeluas,

nisi in casibus a iure iiermissis fieri

proliibentis, et aliis consiitutionibus el

ordinalionibus aposlolicis; necnon Urbis

el advocaloruni ac gymnasii, eliani iura-
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mento, confiinialiono apostolica voi qiia-

vis lìrmilalo alia roboralis, slatutis et

tonsuetiidinilìns; priviletiiis quoqur', in-

dultis et litlcris apostolicis eisdem Urbi,

coUegiisquc et Iribunalibus, ac gymnasii

illius ipsoruniqiitì superioribus et perso-

nis, ac dilectis liliis populo Romano, sub

quibuscuraque tenoribus et formis, ac

rum quibusvis , etiam derogatoriarum

derogatoriis, aliisque eflicacioribiis et in-

solitis clausulis, iiritantibusque et aliis

decretis, per quoscumque praedecessores

nostros, eliam iteratis vicibus aut alias

quomodolibet in contrarium concessis,

approbalis et innovatis. Qiiibus omnibus

et singulis, etiamsi de illis eorumque lotis

tenoribus specialis, specifica et expressa

ac de verbo ad verbum, non autem per

clausulas generales idem imporlantes,

nientioseu quaevis alia expressio habenda,